
VERORDNUNG (EU) Nr. 880/2011 DER KOMMISSION 

vom 2. September 2011 

zur Berichtigung der Verordnung (EU) Nr. 208/2011 zur Änderung von Anhang VII der Verordnung 
(EG) Nr. 882/2004 des Europäischen Parlaments und des Rates sowie der Verordnung (EG) 
Nr. 180/2008 der Kommission und der Verordnung (EG) Nr. 737/2008 der Kommission 

betreffend Verzeichnisse und Bezeichnungen von Referenzlaboratorien der EU 

(Text von Bedeutung für den EWR) 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 882/2004 des Europäi
schen Parlaments und des Rates vom 29. April 2004 über 
amtliche Kontrollen zur Überprüfung der Einhaltung des Le
bensmittel- und Futtermittelrechts sowie der Bestimmungen 
über Tiergesundheit und Tierschutz ( 1 ), insbesondere auf 
Artikel 32 Absatz 5, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Die Verordnung (EG) Nr. 882/2004 legt die allgemeinen 
Aufgaben, Pflichten und Anforderungen fest, die die EU- 
Referenzlaboratorien für Lebensmittel und Futtermittel 
sowie für Tiergesundheit und lebende Tiere erfüllen müs
sen. Die EU-Referenzlaboratorien für Tiergesundheit und 
lebende Tiere sind in Anhang VII Teil II der genannten 
Verordnung aufgeführt. 

(2) Mit der Verordnung (EU) Nr. 87/2011 der Kommission 
vom 2. Februar 2011 zur Benennung des EU-Referenz
laboratoriums für Bienengesundheit, zur Festlegung zu
sätzlicher Pflichten und Aufgaben dieses Laboratoriums 
sowie zur Änderung von Anhang VII der Verordnung 
(EG) Nr. 882/2004 des Europäischen Parlaments und 
des Rates ( 2 ) wurde das EU-Referenzlaboratorium für Bie
nengesundheit benannt und in das Verzeichnis der EU- 
Referenzlaboratorien für Tiergesundheit und lebende 
Tiere aufgenommen. 

(3) Mit der Verordnung (EU) Nr. 208/2011 der Kommission 
vom 2. März 2011 zur Änderung von Anhang VII der 
Verordnung (EG) Nr. 882/2004 des Europäischen Par
laments und des Rates sowie der Verordnung (EG) 

Nr. 180/2008 der Kommission und der Verordnung (EG) 
Nr. 737/2008 der Kommission betreffend Verzeichnisse 
und Bezeichnungen von Referenzlaboratorien der EU ( 3 ) 
wurde Anhang VII der Verordnung (EG) Nr. 882/2004 
ersetzt. Das EU-Referenzlaboratorium für Bienengesund
heit war jedoch im Verzeichnis der EU-Referenzlaborato
rien für Tiergesundheit und lebende Tiere in Anhang VII 
Teil II der Verordnung (EG) Nr. 882/2004 in der durch 
die Verordnung (EU) Nr. 208/2011 geänderten Fassung 
nicht aufgeführt. 

(4) Das Verzeichnis der EU-Referenzlaboratorien in der Ver
ordnung (EG) Nr. 882/2004 muss stets auf dem neuesten 
Stand gehalten werden. Die Auslassung in der Verord
nung (EU) Nr. 208/2011 ist daher zu berichtigen. 

(5) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent
sprechen der Stellungnahme des Ständigen Ausschusses 
für die Lebensmittelkette und Tiergesundheit — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Im Anhang der Verordnung (EU) Nr. 208/2011 wird in Anhang 
VII Teil II der Verordnung (EG) Nr. 882/2004 (EU-Referenzlabo
ratorien für Tiergesundheit und lebende Tiere) folgender Punkt 
18 angefügt: 

„18. EU-Referenzlaboratorium für Bienengesundheit 

ANSES — Sophia-Antipolis Laboratory 
Sophia-Antipolis 
Frankreich“. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am zwanzigsten Tag nach ihrer Ver
öffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied
staat. 

Brüssel, den 2. September 2011 

Für die Kommission 
Der Präsident 

José Manuel BARROSO

DE L 228/8 Amtsblatt der Europäischen Union 3.9.2011 

( 1 ) ABl. L 165 vom 30.4.2004, S. 1. 
( 2 ) ABl. L 29 vom 3.2.2011, S. 1. ( 3 ) ABl. L 58 vom 3.3.2011, S. 29.


